
Unga ul<:rainare får andrum från l<:riget 
Bokenäs: En del har varit i Sverige i många år, andra några månader. Oavsett vilket får de ukrainska 
barnen samlas under några dagar i Bokenäs för att ha kul tillsammans och ta det lugnt. 
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Nyheter 
Sommarläger 

Det var flera dansnummer i showen som ungdomarna själva anordnat. BILDER: JULIA FORSBERG 

Lägret i Bol<:enäs vil<:tigt 
andrum för unga ukrainare 
Bokenäs: En del har varit i Sverige i många år, andra några månader. Oavsett 
så får de ukrainska barnen samlas under några dagar i Bokenäs för att ha kul, 
men också för att hylla sitt hemland tillsammans. 
- Det gör ont i hjärtat att prata om kriget, men vi försöker prata om annat, 
säger femtonåriga Kristina Yaskova. 

Från matsalen på Buagården i 
Bokenäs sprids en söt och varm doft 
från den rykande rödbetssoppan 
Borsjtj, en klassisk ukrainsk rätt. 
T köket står några av lägerbarnens 
mammor, och Lesia Lutsan, ordfö­
rande i Ukrainska helgskolan. Hon 
berättar entusiastiskt om maten 
som serveras. 

- Vi gör mat som de känner igen 
och som vi vet att de kommer äta 
upp, säger hon. 

Hon fortSätter. 
- Många tror att rätten är rysk, 

men det är olika varianter. Den 
ukrainska är sötare och den ryska 
är syrligare, förklarar Lesia Lutsan. 

Det trettiotal barn och ungdomar 
som är på lägret är i blandadcåldrar, 
men majoriteten är tonåringar. 
Många av dem känner varandra från 
den Ukrainska skolan i Göteborg, 
men kommer ursprungligen från 
spridda delar av Ukraina. På lägret 
kan de få prata sitt modersmål med 
andra i sammaålder,sjungasånger 
och göra konst kopplat till hem­
landet. Men det är också dagar som 

tillägnas åt att bara slappna av. 
- Det är så fint här! Vi får vila 

mycket, säger Kristina Yaskova 15 
år, och flera av deltagarna och led­
arna berättar hur tacksamma de är 
över att de fått låna gården. Lägret 
som nu gör sin andra omgång har 
varit ett uppskattar avbrott hos 
många barn och ungdomar. 

TrettonårigaAnascasia Saliy kom 
till Sverige efter att kriget startade 
och sneglar mot marken när hon 
förkunnar att hon nog inte kommer 
årervända till sitt hemland. Hon har 

s:l.smått börjat trivas i Sverige, även 
om det finns viss förbättrings­
potential. 

- Det är ju inte direkt varmt här, 
säger hon och skrattar. 

Kompisen Katrin Sridniak bryter 
in. 

- Men vi har ju sett så mycket 

' Man förstår mer och 
mer varför man håller 
på med detta. Vilka 
ungdomar, det finns 
en framtid 
Conny Malm 
ordförande för Odd fellows Buagården 

stjärnor nu när vi varit här ute på 
landet! 

Anascasia rycks minnas de stjärn­
klara kvällarna och håller med om 
att det varit väldigt fint. 

Båda flickorna har börjat förstå 
svenska, men känner sig mer be· 
kväma i det engelska språket än så 
länge. En veteran i sammanhanget 
blir istället femtonåriga Kristina 
Yaskova som bott i Sverige i tio år 
och pratar numera flytande svens· 
ka. 

- Jag är glad över att hjälpa till 
med språket här, säger hon. 

Men som förde flesta lägerdelta­
garna råderdetsrarka känslor kring 
det krigsdrabbade hemlandet. 

- Det gör ont i hjärtat att prata 
om kriget, men vi försöker prata om 
annat. Innan kriget var jag i Ukrai­
na varje år, men nu känner jag mig 



En gul kycklingsoppa bredvid den traditionella rödbets­
soppan Borsjtj från Ukraina. 

Natalia Volochko är mamma till sonen Nazar som läste poesi under 
föreställningen. Natalia jobbade som jurist i Ukraina, men har svårt att hitta 
ett liknande jobb i Sverige. Under lägret hjälper hon bland annat till med 
maten. 

hemma här också., säger Kristina 
Yaskova. 

I fjol hölls samma läger uce på 
Astol, och i år fick de låna Buagår­
den som sköts av stiftelsen Odd 
Fellow som jobbar för att hjälpa 
andra, inte minst barn. 

- Det känns roligt att hjälpa till, 
säger Bertil Hogmalm, styrelsele­
damot i Buagårdens organisation. 

Även ordföranden Conny Malm 
är glad över att gården kunde nytt­
jas av lägerdeltagarna. 

-Många har detåc helskotta mes-

tadels av året,så det här känns väl­
digt viktigt, säger han. 

Det märks tydligt art lägerlcdaren 
Lcsia Lucsan brinner för ungdomar­
na och kommer ständigt på nya sa­
ker som hon stolt visar upp. På ett 
bord ligger konstverk som de gjort 
som på något sätt representerar 
Ukraina. Soppa, degknyten och dill­
prydda bröd serveras upp, men höjd­
punkten blir när ungdomarna ska 
visa upp ert inövat framträdande. 

Sofia Grön Kapitonova och Mil-

ana Frolova övar in i sist:1. stund på 
sirrdansnummer utan.för samlings­
salen där framträdandet ska hållas. 

När alla sartsiggårLesia upp på 
scenen, och med darrande röst in­
leder hon showen som ska visa just 
hur starka band ungdomarna har 
med Ukraina,och tonensätts redan 
i första numret när alla ställer sig 
upp i mitten av rummet och sjung­
er den Ukrainska nationalsången. 

Sedan blirdecdanser,mcd flaggan 
och med kransar på huvudet. Den 
unge Nazar Voloshko som Lcisa även 
kallar för "Ukrainas nästa presi­
dent", läser upp en dikt där kan på 
ukrainska säger art han kan befinna 
sig var som helst, men Ukraina kom­
mer alltid finnas i hans hjärra. 

Det blir piano- och sångframträ­
danden och ännu mera dans, och 
crescendot blir när Maksim Tse­
menko tar upp en saxofon och bör­
jar spela. Låten leder så småningom 
fram till att alla går upp på scenen 
och börjar sjunga och dansa i ring, 
i bakgrunden hänger en platt-tv 
med en vajande blågul flagga. 

-Man förstår mer och mer varför 
man håller på med detta. Vilka ung­
domar, det finns en framtid, säger 
Conny Malm. 

Nicolina Eriksson 
nicollna.eriksson@bohuslaningen.s~ 




